

Teresa Martin już jako czternastoletnia dziewczyna chciała wstąpić do zakonu karmelitanek bosych. Początkowo odmawiano jej ze względu na młody wiek i słabe zdrowie, po roku została jednak przyjęta. W Karmelu otrzymała imię Teresy od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza. Dziś wspomniamy ją w liturgii.

Twierdziła, że do świętości każdy, nawet najbardziej niedoskonały człowiek, może dążyć „małą drogą”. O sobie pisała: „kiedy porównuję się ze świętymi, stwierdzam nieustannie, że

między nami ta sama różnica, jak między niebotyczną górą a zagubionym ziarnkiem piasku, deptanym stopami przechodniów. Lecz zamiast zniechęcać się, mówię sobie: Dobry Bóg nie dawałby mi pragnień nierealnych, więc pomimo że jestem tak mała, mogę dążyć do świętości. Niepodobna mi stać się wielką, powinnam więc znosić się taką, jaka jestem, ze wszystkimi swymi niedoskonałościami; chcę jednak znaleźć sposób dostania się do Nieba, jakąś małą drogę, bardzo prostą i bardzo krótką, małą drogę zupełnie nową. Żyjemy w wieku wynalazków, nie ma już potrzeby wchodzić na górę po stopniach schodów; u ludzi bogatych z powodzeniem zastępuje je winda. Otóż i ja chciałabym znaleźć taką windę, która by mnie uniosła aż do Jezusa, bo jestem zbyt mała, by wstępować po stromych stopniach doskonałości”.

(...) Do niedawna jeszcze przecież była naszą „współczesną” świętą. Tak to widzę osobiście z perspektywy mojego własnego życia. Czy jest jeszcze dalej „współczesną” świętą? Czy nie przestała nią być dla pokolenia, które dziś dojrzewa w Kościele? Trzeba by o to zapytać ludzi tego pokolenia. Niech mi jednak wolno będzie zauważyć, że

święci właściwie nigdy się nie starzeją i nie „przedawniają”. Stale pozostają świadkami młodości Kościoła. Nigdy nie stają się tylko postaciami z przeszłości, ludźmi jakiegoś „wczoraj”. Wręcz przeciwnie: zawsze są ludźmi „jutra”, ludźmi ewangelicznej przyszłości człowieka i Kościoła, świadkami „świata przyszłego”.

Teresa z Lisieux nie tylko pojęła i opisała głęboką prawdę o Miłości jako centrum i sercu Kościoła, ale żyła nią bardzo intensywnie w ciągu swego krótkiego życia. Właśnie ta zbieżność doktryny i

konkretnego doświadczenia, prawdy i życia, nauczania i praktyki jaśniej szczególnie wyraźnie w osobie tej świętej i czyni z niej wzór pociągający zwłaszcza młodych i tych, którzy poszukują prawdziwego sensu swego życia.

Teresa (...) żarliwie pragnęła być misjonarką. I była nią (...). Sam Jezus ukazał jej, w jaki sposób może realizować to powołanie: żyjąc w pełni przykazaniem miłości, miała zanurzyć się w samym sercu misji Kościoła, wspierać tajemniczą mocą modlitwy i komunii głosicieli Ewangelii. Ją to Kościół ogłosił patronką misji (...): Małą Tereskę z Lisieux, zamkniętą w karmelitańskiej klauzurze, pozornie odciętą od świata.

Kiedy umierała (...) w Karmelu, na gruzlicę, której zarodki nosiła w sobie od lat, była prawie że dzieckiem. I zostawiła po sobie wspomnienia dziecka: świętego dziecka [5]. (...) pisma, które słusznie zyskały jej tytuł mistrzyni życia duchowego. Najważniejszym dziełem pozostaje historia jej życia, opisana w trzech autobiograficznych rękopisach (...), opublikowanych po raz pierwszy

Dokończenie na stronie 2 i 3

MAŁA TERESKA. 24-LETNIA MISTRZYNI ŻYCIA DUCHOWEGO

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 38 (513) 19.IX.2021

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niekokalanego Poczęcia NMP w Wigrach Wigijskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY B/I

Mdr 2,12.17-20 Jeśli

sprawiedliwy jest
synem Bożym, Bóg
ujmie się za nim

Jk 3,16-4,3 Źródłem
niepokojów jest nieład
wewnętrzny

Mk 9,30-37 Druga
zapowiedź męki
i wezwanie do pokory

Dobrze znana nam jest sentencja Plauta, spopularyzowana przez Hobbesa *homo homini lupus est* – człowiek człowiekowi wilkiem. Według Hobbesa, egoistyczne zapędy i skłonność do walki ze wszystkimi i przeciw wszystkim ludziom jest wpisana w naturę każdego z nas. Współpracując z łaską Bożą, jesteśmy w stanie żyć inaczej. Możemy żyć według sprawiedliwości Bożej. Możemy przyjąć Bożą optykę patrzenia na świat i otaczających nas ludzi. Możemy kochać tak, jak kocha Bóg. Zapoznając się z historią zarówno Starego jak i Nowego Przymierza, odnajdziemy wiele przykładów ludzi sprawiedliwych sprawiedliwością Bożą: Abraham, Mojżesz, Eliasz, Jan Chrzciciel, Najświętsza Maryja Panna, św. Józef, św. Siostra Faustyna, bł. Karolina Kuzkówna oraz wielu innych bezimiennych sprawiedliwych. Żyjąc w przyjaźni z Bogiem i według Jego zasad, możemy stać się niewygodni dla świata. Tak jak

bezbronne jagniątko wzbudzi wyjątkowe stado wilków, tak też człowiek Boży – sprawiedliwy będzie wystawiony na wrogie prześladowania ze strony „wilków tego świata”. Bez względu na to jak zmyślne i dotkliwe mogą okazać się cyhające zasady, Pan Bóg zawsze będzie po stronie swoich wiernych. On poda im rękę w czasie złej przygody, sam otrze tży smutku oraz uleczy rany i złamania poniesione w walce.

□ Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



«Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi» (Mk 9,36). Według opisu Ewangelii, przed chwilą odczytanej, Jezus poprzedził ten osobliwy gest napomnieniem, w którym wezwał uczniów, aby nie pożąдали pierwszeństwa władzy, ale pierwszeństwa służby. To pouczenie musiało do żywego dotknąć Dwunastu, którzy chwilę wcześniej «posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy» (Mk 9,34). Można by powiedzieć, że Nauczyciel odczuwał potrzebę zilustrowania tak ważnego pouczenia jakimś wymownym i wzruszającym gestem. Przymagał do siebie dziecko – które w tamtych czasach traktowano jak istotę pozbawioną wszelkiej wartości – i nieledwie utożsamiał się z nim: «Kto przyjmuje jedno z tych dzieci w imię moje, Mnie przyjmuje» (Mk 9,37). [...]

Przymagając dziecko, Chrystus objawia przede wszystkim wrażliwość swego serca, któremu nieobce są wszelkie odruchy tliłości i uczucia. Jest w Nim przede wszystkim czułość Ojca, który odwiecznie mi-

je Go w Duchu Świętym i w Jego ludzkim obliczu widzi «umiłowanego Syna», w którym ma upodobanie (por. Mk 1,11; 9,7). Jest w Nim też czułość typowo kobieca i macierzyńska, jaką otaczała Go Maryja w ciągu długich lat spędzonych w nazaretańskim domu. Tradycja chrześcijańska, zwłaszcza w średniowieczu, oddaje się często kontemplacji Maryi Panny tulącej Dziecię Jezus. Aelred z Rievaulx, na przykład, zwraca się z serdecznym wezwaniem do Maryi, aby wzięła w ramiona Syna, którego po trzech dniach odnalazła w świątyni (por. Łk 2,40-50): «Przygarnij, o słodka Pani, przygarnij Tego, którego miłujesz, rzuć Mu się na szyję, przytul Go i całuj, wynagrodź Mu trzy dni rozłąki, obsypując Go czułościami» (*De lesu puero duodenni*, 8: *SCh* 60, s. 64). «Jeśli kto chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich» (Mk 9,35). Ikona przygarniętego dziecka ujawnia całą moc tej zasady, która została wzorcowo zrealizowana przez Chrystusa, a później także przez Maryję.

Watykan, 2000-09-24

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI – Ks. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

🌐 <https://parafia.wigry.pro> – 🌐 <https://fundacja.wigry.pro> – 🌐 <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, 15:00, (VI-IX – 19:00); MAĆKOWA RUDA – 10:30. W TYGODNIU: 7:30, 18:30.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

19.IX XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - o zdrowie Boże bł. dla rodziny Cieraszkó
 9:00 - +Janusz Domysławski
 9:00 - +Józef Żukowski i z rodz. Żukowskich
 12:00 - +Franciszek i Helena Bobrowscy
 12:00 - +Czesław Bobrowski 12r.śm.
 12:00 - +Małgorzata i Paweł Piechowscy 10r.
 15:00 - za parafian
 17:00 - w intencji mieszkańców Leszczewa o Boże bł. opiekę Maryi
 19:00 - +Stanisław Moroz (g.28), Jadwiga Maćkowska Ruda:
 10:30 - o potrzebne łaski, Boże bł. dla Agnieszki i Jakuba w 10r. ślubu oraz dzieci Ignacego i Łucji

20.IX PONIEDZIAŁEK:

ŚW. ANDRZEJA, PAWŁA I TOWARZYSZY

7:30 - +Stanisław Moroz (g.29), Jadwiga
 7:30 - o Boże bł. dla Marcina na drodze powołania do kapłaństwa, o Ducha Świętego dla Natalii przy wyborze studiów i drogi życiowej zgodnie z wolą Bożą
 18:00 - Koronka do Ducha Świętego
 18:30 - +Anastazja Jakubowska 2m. po śm. (od r. Szeszko)
 18:30 - +Melania Omilianowicz, Franciszek-Maciej (od wspólnoty DNNUUJ)

21.IX WTOREK: ŚW. MATEUSZA

7:30 - o Boże bł. dla Agnieszki i Rafała w procesie adopcji dziecka, o potrzebne łaski opiekę Maryi
 7:30 - +Dominika, Antoni Turynowicz w kol. r.śm.
 18:30 - o łaskę zdrowia dla Jagny Wróblewskiej
 18:30 - +Stanisław Moroz (g.30), Jadwiga
 18:30 - +Mieczysław Hanc 8m. po śm.

22.IX ŚRODA

7:30 - o łaskę zdrowia z choroby nowotworowej dla Monik, o Boże bł. dla niej i rodziny
 7:30 - +Heliodor Chałko kol. r. śm. Tadeusz Łukowski, z r. Chałko i Łukowskich
 18:30 - +Helena Nowel 7m. po śm. +Ireneusz
 18:30 - +Grażyna Kimszal (g.1)

23.IX CZWARTEK: ŚW. PIÓ

7:30 - + Grażyna Kimszal (g.2)
 7:30 - o zdrowie, Boże bł., o nawrócenie Marcina i Michała
 18:00 - Nowenna do Matki Bożej
 18:30 - w intencji dzieci Eweliny, Pauliny, Ksawerego o Boże bł.
 18:30 - +Janina, Robert, Leszek Abramowicz

24.IX PIĄTEK

7:30 - +Grażyna Kimszal (g.3)
 7:30 - +Jan Ołów 5m. po śm. Leokadia Ołów
 10:00 - za Jubilatów
 18:30 - +Jakub Giejsztorewicz 10m. po śm.
 18:30 - +Sławomir i Janina Krajewscy (od Elżbiety z rodziną)

25.IX SOBOTA

7:30 - +Grażyna Kimszal (g.4)
 11:00 - +Damian Zadebny 1r. śm.
 11:00 - +Leokadia, Władysław, Mirosław Domoraccy, Bożena i Adrian Świaccy
 16:00 - ślub: Marta i Jakub
 17:00 - Adoracja w intencji pokoju
 18:30 - za Damiana Stankiewicza w 18 ur. o Boże bł. opiekę Maryi i dary Ducha Świętego
 18:30 - +Władysława Tarasiewicz (im. od r. Szostakowskich)

26.IX XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - +Aniela Jakubowska
 9:00 - +Ryszard Mieszczkański w rocznicę śm.
 12:00 - o Boże bł. opiekę Maryi dla Koła Róż. z Mikołajewą i ich rodzin
 12:00 - +Mieczysław Hanc (od. rodz. Serafinów)
 15:00 - za parafian
 19:00 - + Grażyna Kimszal (g.5)
 Maćkowska Ruda:
 10:30 - +Józef Cichanowicz 2r. śm.

MAŁA TERESKA...

Dokończenie ze str. 4

pod tytułem, który szybko stał się powszechnie znany: Histoire d'une ame [Dzieje duszy].

W obliczu pustki wielu słów święta Teresa proponuje (...) z rozbrajającą prostotą swoją „małą drogę”, która powraca do tego, co najistotniejsze, i prowadzi do odkrycia sekretu wszelkiego istnienia: Miłości Bożej, która ogarnia i przenika całe ludzkie doświadczenie. (...) Droga, jaką szła, aby osiągnąć ten ideał życia, nie była drogą wielkich dokonań, które są udziałem nielicznych, ale przeciwnie – drogą dostępną dla wszystkich, „małą drogą” ufności i całkowitego zawierzenia siebie łasce Bożej. Nie jest to droga, którą można zlekceważyć, jak gdyby była mniej

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Dzisiaj w diecezji dziękujemy Bogu za dar beatyfikacji Kard. Wyszyńskiego i Siostry Elżbiety Róży Czackiej. Dziękujemy ks. Ryszardowi za przybycie i słowo.

2. **W tym tygodniu:** **Poniedziałek:** Koronka do Ducha Świętego; po Mszy świętej wieczornej spotkanie Akcji Katolickiej. **Środa:** w Suwałkach par. św. Aleksandra o godz. 17:00 Dzień Skupienia dla wspólnoty Przyjaciele Maryi. **Czwartek:** Nowenna do Matki Bożej o godz. 18:00. **Piątek:** Msza za jubilatów a po niej koncert Chóru z Zamościa. **Sobota:** o godz. 17:00 zapraszamy na wspólną adorację w intencji pokoju. **Niedziela (26.09):** po Mszy o godz. 9:00 spotkanie rodziców i dzieci przygotowujących się do I komunii św.; o 19:00 ostatnia niedzielna wieczorna Msza święta w tym sezonie.

3. Koła Różańcowe z naszej parafii otrzymały postanienie, aby modlić się za misjonarza z naszej diecezji, ks. Andrzeja Stokłosę, który obecnie pracuje na Łotwie.

4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców,

wymagająca. Jest doświadczeniem wymagającym, bo taka jest zawsze Ewangelia. Ale na tej drodze człowiek zostaje przeniknięty poczuciem ufnego zawierzenia miłosierdziu Bożemu, które sprawia, że nawet najbardziej intensywny wysiłek duchowy staje się łatwy. Właśnie ze względu na tę drogę, na której Teresa przyjmuje wszystko jako „łaskę”, oraz na fakt, że w każdej dziedzinie swego życia przyznaje centralne miejsce swojej więzi z Chrystusem i miłości, a w swoim rozwoju duchowym kieruje się także porywami serca, jest ona świętą zawsze młodą mimo upływu lat i jawi się jako znakomity wzorzec i drogowskaz dla chrześcijan naszej epoki (...).

Fragment książki „Moi święci”, wybór i układ Justyna Kiliańczyk-Zięba.

których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200 zł. Za tydzień ofiary na WSD w Ełku (można też podarować na Seminarium płody ziemi np. ziemniaki, zboże, warzywa, owoce).

5. Za tydzień po mszy o 12:00 zapraszamy na koncert Orkiestry Kameralnej i Chóru pod kier. Grzegorza Bogdana poświęcony postaciom kardynała Wyszyńskiego i Jana Pawła II, w programie utwory sakralne kompozytorów polskich i europejskich oraz pieśni z krajów misyjnych.

6. Zapoznajmy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. Jest do nabycia książka: Modlitewnik teściowych (20zł); piękny album z historią życia Kard. Wyszyńskiego (30zł), Prymas Tysiąclecia (5zł); Nie porzucamy wiary (5zł). Kalendarz ścienny z Wigier na przyszły rok (5zł).

7. Zapraszamy do codziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu. Intencja na wrzesień: Za wstawiennictwem Matki Bożej Królowej Pokoju módlmy się za mieszkańców Afganistanu, odpowiadając na prośbę Ojca Świętego Franciszka, który wzywa: „Proszę Was, byście razem ze mną modlili się do Boga pokoju, aby zamilkł szcęk oręża i by można było znaleźć rozwiązania przy stole dialogu”.

8. Kurs przedmałżeński dla narzeczonych w klasztorze 24-26.IX.

9. Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległości i obowiązku noszenia maseczek.

10. Msze św. dziękczynne za plony od mieszkańców poszczególnych wsi będą odprawione: od Leszczewa 19.IX g. 17:00; od Tartaku 3.XII g. 11:00; od Cimochowizny 3.XII g. 18:30; od Burdeniszek 4.XII g. 18:30; od Maćkowej Rudy 5.XII g. 10:30; od Wigier-Magdalenowa 24.XII g. 24:00; od Mikołajewa 26.XII g. 9:00.